
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 744, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 
“Disponibiliza servidora para prestar suas 
funções na APAE – Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais, por tempo 
determinado”.  

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 

SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais... 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Disponibilizar a servidora CLAUDIA CEZAR DE AZEVEDO, 

Diretora da Escola Municipal Maria Ferreira Ribeiro, para prestar suas funções na APAE – 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, até 31 de dezembro de 2015, devendo 
cumprir uma carga horária de 04 horas diárias.  

 
Paragrafo único. Durante o período de disponibilização, a servidora deverá 

também cumprir uma carga horária de 04 horas diárias na função de Diretora da Escola Maria 
Ferreira Ribeiro. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
  
Alto Araguaia, 12 de novembro de 2015. 
 
 
 
 

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO 
Prefeito Municipal  

RROOMMIILLDDOO  JJOOSSEE  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA   
Secretário Municipal de Administração   

 
 

 


